PORTARIA Nº 421/2020/GBSES
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE SAÚDE,  no uso das atribuições legais que lhe são conferidas pelo artigo 71, da Constituição
Estadual; e CONSIDERANDO o disposto no art. 67 da Lei nº. 8.666/93 e o art. 102 do Decreto Estadual nº. 7.217/06 e que os órgãos
públicos devem manter fiscal formalmente designado durante toda a vigência dos contratos celebrados;
RESOLVE:
Art. 1º. Designar os servidores para responder pelo acompanhamento, fiscalização e avaliação da execução dos contratos celebrados
pela Secretaria de Estado de Saúde abaixo discriminados, com efeito retroativo à assinatura do Contrato.

CONTRATO Nº. 257/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  04/11/2020 a 03/11/2021
FORNECEDOR:  SUPER ESTÁGIOS LTDA EPP

GESTOR DO CONTRATO
Izabella Sant´Anna - Matrícula: 111356

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Anderson Henrique da Silva Martins - Matrícula: 291215 Yvinna Patrícia Silva Souza -  Matrícula:  257854/1

CONTRATO Nº. 255/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  27/10/2020 à 25/04/2021
FORNECEDOR:  SENAI - SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL

GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA
Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Cristiane de Oliveira Rodrigues - Matrícula: 294874  Ketrynn Susanne Almeida Ferraz Potti - Matrícula: 295472

GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL METROPOLITANO - HMVG
Sonia de Araújo de Amorim - Matrícula: 279654

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Ademir Martins da Silva - Matricula: 43609 Michele Aparecida Pessim - Matricula: 2992026

GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES
Onair Azevedo Nogueira - Matrícula: 280800

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Paulo Sérgio Serapiao - Matricula: 280795 Luis Gustavo de Almeida Bambil - Matricula: 280785

GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE RONDONÓPOLIS
Kênia de lima Gomes - Matricula: 76240

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Ana Cláudia de Moraes - Matricula: 49108 Luzia Jesus dos Reis Andrade - Matricula: 292283

GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE SINOP
Jean Carlos Alencar da Silva- Matrícula: 106244

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Diego Raphael de oliveira - Matricula: 296962/1 Luis Henrique lopes - Matricula: 296927/1

GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO
Ivone de Carvalho - Matrícula: 90087

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Cris Daiane Nobre Sampaio - Matricula: 281751 Cláudia Cristina Zuanazzi - Matricula: 86268

GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA
Sonia Vanice Gonçalves Marque - Matrícula: 127771

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Dayane Fernanda de Souza Nogueira - Matricula: 296112 Camila Domingues - Matricula: 260298

GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE COLIDER
Mirian Alves Moreira - Matrícula: 114801

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Nicassia Bruna Carvalho de Oliveira - Matricula: 296461 Wilhian Alberto Ferraz - Matricula: 281440

CONTRATO Nº. 057/2018/SES/MT - VIGÊNCIA:  25/07/2020 à 24/07/2021
FORNECEDOR:  PMH PRODUTOS MÉDICOS HOSPITALARES LTDA

GESTOR DO CONTRATO
Gian Carla Zanela - Matrícula: 289190

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Leonardo Marin - Matricula: 95559 Roney de Souza Lopes - Matricula: 144813/3

CONTRATO Nº. 226/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  24/08/2020 à 23/08/2021
FORNECEDOR:  BIOPLASMA PRODUTOS PARA LABORATÓRIOS E CORRELATOS LTDA-EPP

GESTOR DO CONTRATO
Gian Carla Zanela - Matrícula: 289190

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Milton Gomes da Silva - Matricula: 52585 Romulo Ferreira Benevides - Matricula: 298436/1

CONTRATO Nº. 007/2019/SES/MT - VIGÊNCIA:  08/02/2020 à 07/02/2021
FORNECEDOR:  WHITE MARTINS GASES INDUSTRIAIS DO NORDESTE LTDA

FISCAL TITULAR DO SAMU
Eli Conceição de Miranda - Matricula: 113070

GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE SINOP
Jean Carlos Alencar da Silva- Matrícula: 106244

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
João Carlos Gaspareto Júnior - Matricula: 292953/2  Divina Maria do Carmo Gonçalves - Matricula: 56087

GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL ESTADUAL SANTA CASA
Patrícia Dourado Neves - Matrícula: 60686

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Roberto da Silva Filho - Matricula: 278101/2  Isabela Cristina C. Ferreira - Matricula: 218075

GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE COLIDER
Mirian Alves Moreira - Matrícula: 114801

FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL
Juliana Bonetti - Matricula: 120583 Guilherme Antonio Franceschetto - Matricula: 289342

CONTRATO Nº. 199/2020/SES/MT - VIGÊNCIA:  14/07/2020 à 10/01/2021

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

1 of 2 26/10/2021 08:44

FORNECEDOR:  LEITE E RIBEIRO LTDA
GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE SORRISO

Ivone de Carvalho - Matrícula: 90087
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Dirceu Wagner - Matricula: 117542  Leonir Cleidione Simon - Matricula: 86138
GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL METROPOLITANO - HMVG

Sonia de Araújo de Amorim - Matrícula: 279654
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Usiel Ruas Ferreira - Matricula: 281694  Josiane Keise da Silva Pereira - Matricula: 289166
GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE ALTA FLORESTA

Sonia Vanice Gonçalves Marque - Matrícula: 127771
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Elisiane dos Santos Fontanive - Matricula: 281176  Claudemir Temponi - Matricula: 281404
GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE CÁCERES

Onair Azevedo Nogueira - Matrícula: 280800
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Paulo Sérgio Serapiao - Matricula: 280795 Luis Gustavo de Almeida Bambil - Matricula: 280785
GESTOR DO CONTRATO - HOSPITAL REGIONAL DE SINOP

Jean Carlos Alencar da Silva- Matrícula: 106244
FISCAL TITULAR SUPLENTE DE FISCAL

Augusto Vinícius Del Santoro - Matricula: 292847/2 Divina Maria do Carmo Gonçalves - Matricula: 56087
Art. 2° As competências e atribuições dos fiscais e gestores de contratos são disciplinadas pela Portaria n. 068/2016/GBSES, de 20 de
maio de 2016, publicada no Diário Oficial nº 26790 de 03/06/2016.
Art. 3º Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.
Registrada. Publicada. Cumpra-se.

Cuiabá-MT, 05 de novembro de 2020.

https://www.iomat.mt.gov.br/apifront/portal/edicoes/publicacoes_ver_...

2 of 2 26/10/2021 08:44